
 

 

Międzynarodowe Targi Stomatologiczne KRAKDENT® 2019 Niezależne informacje dla wystawców i zwiedzających

  

n Jest mi niezwykle miło powitać Państwa na  
27. Międzynarodowych Targach Stomatolo-
gicznych KRAKDENT® – przez wielu uważanych  
za najważniejsze spotkanie branży dentystycznej  
w Europie Środkowo-Wschodniej. Z każdym rokiem 
targi zdobywają coraz większe zainteresowanie  
zagranicznych gości. Najlepszym tego dowodem 
jest tegoroczna liczba Wystawców – na liście firm 
prezentujących ofertę znalazło się aż 450 firm z ca-
łego świata! 

Przed nami 3 dni bogate w ciekawy program towa-
rzyszący, spotkania z ekspertami, wykłady i nowości 
na stoiskach. Słowem-kluczem tegorocznej edycji 
jest inspiracja. Najbliższe dni będą okazją do po-
znania i przyjrzenia się z bliska pracy lekarzy, którzy 
poświęcają swój czas, aby innym żyło się zdrowiej,  
a co za tym idzie – lepiej. 

Tegoroczny wykład inauguracyjny pt.: „Dentysta  
w Afryce” wygłosi wyjątkowy gość – Pan Konrad Ryl-
ski, pomysłodawca projektu, w ramach którego od 
lat polscy stomatolodzy wyjeżdżają jako wolontariu-
sze do Afryki. 

Dzięki akcji #JestemCzujnyOnkologicznie przygoto-
wanej wspólnie z Fundacją do walki z nowotworem 
jamy ustnej „Z uśmiechem przez życie” oraz part-
nerami merytorycznymi – Zakładem Stomatologii 
Zintegrowanej i Zakładem Periodontologii i Klinicz-
nej Patologii Jamy Ustnej w Instytucie Stomatologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum, 
zwrócimy uwagę lekarzy dentystów na ich rolę w roz-
poznawaniu potencjalnie kancerogennych zmian w 
jamie ustnej pacjentów. 

W tym roku ponownie odbędzie się akcja chary-
tatywna DENTOPOMOC. Dzięki zaangażowaniu 
Wystawców, podopieczni małopolskich domów 
dziecka ponownie otrzymają przybory do higieny 
jamy ustnej. 

Nowością tegorocznej edycji jest scena KRAK-
DENT MeetUp (Hala Dunajec), na której odbędą 
się liczne spotkania i prezentacje. Miejsce to  
z pewnością spodoba się wszystkim, którym zale-
ży na uaktualnieniu i zdobyciu wiedzy. Z kolei dla 
tych, którzy lubią łączyć wiedzę z dobrą zabawą 
portal Dentonet.pl przygotował coś, czego na tar-

gach stomatologicznych w naszym kraju jeszcze 
nie było. Będzie to „Dentoexpress”, czyli wyjąt-
kowa gra targowa, podczas której wszyscy chęt-
ni, na wyznaczonych stoiskach Partnerów, będą 
wykonywać wymagające wiedzy, umiejętności, a 
czasami także sprytu, specjalne zadania. Za każ-
de poprawnie wykonane zadanie uczestnicy gry 
otrzymywać będą naklejki – gdy zbiorą wszystkie, 
będą mogli odebrać atrakcyjne nagrody ufundo-
wane przez sponsorów.

Życzę Państwu owocnych spotkań, wartościowych 
rozmów i wielu nowych inspiracji. Tegoroczna edycja 
już dziś pokazuje, że Targi KRAKDENT® to targi zaan-
gażowane w sprawy społeczne, a wydarzenie to może 
być miejscem, gdzie o ważnych tematach związanych 
ze zdrowiem i profilaktyką mówi się głośno. 

Grażyna Grabowska
Prezes Zarządu Targów w Krakowie

Szanowni Państwo,
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TERMIN TARGÓW:
11-13 kwietnia 2019

LOKALIZACJA:
EXPO Kraków
ul. Galicyjska 9
31-586 Kraków

GODZINY ZWIEDZANIA TARGÓW:
czwartek i piątek: 10.00-18.00
sobota: 10.00-17.00
Kasy biletowe czynne: 9.00-17.30  
(czwartek i piątek)
9.00-16.30 (sobota)

CENY BILETÓW:
1-dniowy: 25 zł
3-dniowy: 75 zł
Bilet studencki: 15 zł/osoba/dzień
Bilet grupowy: 10 zł/osoba/dzień

PARKING:
Płatny:
Na terenie EXPO Kraków – 20 zł/dzień
Bezpłatny:
Centrum Handlowe M1
Al. Pokoju 67, Kraków

BEZPŁATNY TRANSPORT BUSAMI DO EXPO:
czwartek-piątek, w godz.: 8.30-19.30
sobota, w godz.: 8.30-18.30
przystanek: stacja Shell

PATRONAT HONOROWY:
Marszałek Województwa Małopolskiego
– Witold Kozłowski
Prezydent Miasta Krakowa
– Jacek Majchrowski

WIĘCEJ INFORMACJI:
www.krakdent.pl
www.dentalspaghetti.pl
www.dental-tribune.com

GRA TERENOWA
NA TARGACH KRAKDENT
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11 KWIETNIA 2019, 
czwartek
EXPO KRAKÓW, sala Wiedeń A

Chirurgia/Implantologia

Współorganizator: Esdent Małgorzata Baziuk
Kierownik naukowy: prof. dr hab. n. med. 
Małgorzata Pietruska
Kierownik organizacyjny: Anna Szymańska
Sponsor: Pierre Fabre Oral Care
Patronat medialny: Twój Przegląd Stomato-
logiczny
Cena: 480 zł

Za udział w kursie przewidziano 6 pkt. edu-
kacyjnych, zgodnie z rozporządzeniem Mini-
stra Zdrowia.

Program:

10.00-11.30 Znaczenie tkanek miękkich 
otaczających implanty w utrzymaniu sta-
bilnego efektu leczenia
prof. dr hab. n. med. Małgorzata Pietruska

•  omówienie aktualnego stanu wiedzy na temat 
jakości i ilości tkanek miękkich w utrzymaniu 
zdrowia tkanek otaczających implanty, 

•  metody jakościowej i ilościowej oceny tka-
nek miękkich,

•  możliwości korekty deficytów i deformacji tkanek 
miękkich podczas leczenia implantologicznego, 

•  techniki zabiegowe stosowane do korekty tka-
nek miękkich (metody preparacji miejsca bior-
czego, przeszczepy autogenne, biomateriały), 

•  korekta tkanek miękkich w leczeniu pe-
riimplantitis. 

11.30-13.00 Implantologia 3.0 – trendy  
i innowacje nowoczesnej implantologii
dr n. med. Maciej Michalak 
•  jak zmienia się implantologia na przestrze-

ni ostatnich lat, 
•  jak poprawić efekty leczenia chirurgiczne-

go, wykorzystując czynniki wzrostu,  
•  czy komórki macierzyste mogą pomóc  

w naszej pracy,
•  jak w implantologii może pomóc projekto-

wanie 3D,
•  przyszłość implantologii.

13.00-14.00 Lunch

14.00-15.00 Implantacja natychmiastowa 
i co dalej – spojrzenie okiem praktyka
dr n. med. Dariusz Pituch, specjalista chirur-
gii ogólnej i szczękowo-twarzowej

•  kiedy implantować po ekstrakcji zęba, 
•  augmentacja – czy rzeczywiście jest po-

trzebna,
•  odbudowa protetyczna tymczasowa i docelowa, 
•  warunki obciążenia natychmiastowego. 

15.00-17.00 Jak uniknąć sporu z pacjen-
tem i jak bronić się przed roszczeniami, 
czyli o należytej staranności i obowiązkach 
prawnych chirurga i implantologa
dr n. prawa Agata Wnukiewicz-Kozłowska 
Wykład dedykowany jest chirurgom szczękowo-
-twarzowym i implantologom. Celem prezenta-
cji jest przedstawienie i omówienie prawnych 
wymogów wykonywania zawodu lekarza w tych 
specjalnościach/zakresach od strony teoretycz-
nej i praktycznej w oparciu o obowiązujące prze-
pisy prawa oraz kazusy. Przesłaniem wykładu 
jest podniesienie kompetencji lekarza w zakresie 
zapobiegania błędom i zaniedbaniom w sferze 
wypełniania tych obowiązków oraz właściwej 
współpracy z pacjentem w dużej mierze eliminu-
jącej ewentualne spory i roszczenia.

17.00 Zakończenie kursu

Sala A, Krakowska Medyczna Szkoła  
Policealna im. Stanisławy Leszczyńskiej, 
ul. Zamoyskiego 58, Kraków

Warsztat 1 – dla techników dentystycznych
Kurs tworzenia koron w kolorach bleach 

z ceramiki Ceramco3. Technika charak-
teryzacji uzupełnień pełnokonturowych  
z tlenku cyrkonu farbkami Universal Stain-
s&Glaze – pokaz malowania mostu 3-punk-
towego

WARSZTAT ODBYWA SIĘ POZA TERENEM TAR-
GÓW!

Godz. 10.00-16.00
Współorganizator: Dentsply Sirona, Polskie 
Towarzystwo Techników Dentystycznych
Prowadzący: tech. dent. Agnieszka Jankowska
Sponsor: Dentsply Sirona
Cena: 250 zł
Uczestnik warsztatu wykona: koronę cera-
miczną z ceramiki Ceramco3 w kolorze ble-
ach; każdy uczestnik kursu pozna techniki 
pracy masami z grupy 0 i wykona jedną wy-
soce estetyczną koronę siekacza górnego  
w kolorze bleach (uczestnicy otrzymają mo-
dele i czapki do licowania).

Podczas warsztatu odbędzie się pokaz ma-
lowania 3-punktowego mostu pełnokontu-
rowego z tlenku cyrkonu farbkami Universal 
Stains&Glaze.

Uczestnika warsztatu prosi się o posiadanie 
narzędzi do modelowania, obróbki ceramiki  
i pędzli do farb i glazury oraz obuwia, ma-
seczki i okularów ochronnych.

Program 27. Międzynarodowych Targów 
Stomatologicznych KRAKDENT® 2019

ADAD

www.krakdent.pl

NATURALNIE                            NAJLEPSI

KRAKDENT ®

12-14 marca 2020, Kraków

28. Międzynarodowe Targi Stomatologiczne w Krakowie

www.targidentamed.pl

DOJRZAŁY      WYBÓR 

18. Dolnośląskie Targi Stomatologiczne we Wrocławiu

15-16 listopada 2019, Wrocław

DENTAMED®
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Sala B, Krakowska Medyczna Szkoła Po-
licealna im. Stanisławy Leszczyńskiej, ul. 
Zamoyskiego 58, Kraków

Warsztat 2 – dla techników dentystycznych
One Touch firmy Dentaurum, minimalny 
wysiłek, maksymalny efekt. Malowanie 
struktur pełnokonturowych. Napalanie 
porcelany Ceramotion firmy Dentaurum

WARSZTAT ODBYWA SIĘ POZA TERENEM TAR-
GÓW!

Godz. 10.00-16.00 
Zgłoszenia: w punkcie rejestracji Krakdent-
-edu
Współorganizator: Polkard, Polskie Towa-
rzystwo Techników Dentystycznych
Prowadzący: tech. dent. Robert Ruszczak
Sponsor: Polkard – wyłączny przedstawiciel 
Dentaurum, światowego lidera w produkcji 
materiałów dla ortodoncji i protetyki   
Cena: 260 zł
Uczestnik warsztatu wykona: korony na sie-
kacze centralne z tlenku cyrkonu.

Stanowisko pracy:
•  model roboczy,
•  materiały do wykonania pracy.
Uczestnika warsztatu prosi się o posiada-
nie własnych przyrządów do nakładania ce-
ramiki, pędzli do farb i glazury oraz obróbki 
mechanicznej. Ze względu na wymogi BHP, 
prosimy o posiadanie obuwia, maseczki  
i okularów ochronnych.

Sala C, Krakowska Medyczna Szkoła Po-
licealna im. Stanisławy Leszczyńskiej,  
ul. Zamoyskiego 58, Kraków

Warsztat 3 – dla techników dentystycznych
Praktyczne wykorzystanie Occluform-3 na 
przykładzie prac w zgryzie konstrukcyjnym 
– Play-safe, szyna Michigan, pozycjoner
WARSZTAT ODBYWA SIĘ POZA TERENEM TAR-
GÓW!

Godz. 10.00-16.00 
Współorganizator: Marrodent, Polskie To-
warzystwo Techników Dentystycznych
Prowadzący: tech. dent. Rafał Rumak
Sponsor: Marrodent, Erkodent
Cena: 240 zł

Cel kursu:
•  omówienie urządzeń i materiałów, zasada 

działania, błędy w obsłudze i doborze pro-
duktów firmy Erkodent,

•  wykonanie pracy w zgryzie konstrukcyjnym 
metodą łączenia folii oraz przy użyciu folii 
typu Play-safe.

Stanowisko pracy:
•  modele robocze i materiały,
•  szkolenie odbędzie się na materiałach  

i urządzeniach firmy Erkodent.
Uczestnika warsztatu prosi się o posiadanie 
narzędzi do modelowania w wosku, silnik 
protetyczny oraz do obróbki tworzyw (frezy). 
Ze względu na wymogi BHP, prosimy uczest-
ników o posiadanie obuwia ochronnego oraz 
maseczki i okularów ochronnych.

12 KWIETNIA 2019, 
piątek
EXPO KRAKÓW, sala Wiedeń A

Funkcja i estetyka jako klucz do sukcesu  
w procedurach stomatologicznych
Współorganizator: Esdent Małgorzata Baziuk 
Kierownik naukowy: dr Thamer Theeb MSc. 
BDs. Dip. Jb.

Kierownik organizacyjny: Anna Szymańska
Patronat naukowy: British Academy of Re-
storative Dentistry
Patronat medialny: Magazyn Stomatolo-
giczny, Smile Dental Journal
Cena: 590 zł
Za udział w kursie przewidziano 6 pkt. edu-
kacyjnych, zgodnie z rozporządzeniem Mini-
stra Zdrowia.

Kurs tłumaczony na język polski.

Program:

10.00-11.30 Klucz do udanych i trwałych 
bezpośrednich uzupełnień estetycznych
prof. Mona Ghoneim BDS, MSc, PhD (Kair, 
Egipt)
•  koncepcja bioemulacji,
•  optymalna estetyka i odtworzenie natural-

nego koloru,
•  kompozyty o strukturze optycznej,
•  kompozyty o kolorach w skali kolorystycz-

nej Vita i kompozyty „nieVitowskie”,
•  różne metody techniki warstwowej, kiedy 

stosować poszczególne metody,
•  postęp w rozwoju (ewolucja) systemów 

wiążących,
•  jakie systemy wiążące stosować, a jakich 

unikać i dlaczego,
•  zapobieganie brązowym liniom i nadwraż-

liwości.

11.30-13.00 Przeszczep bloków kostnych 
w strefie estetycznej: dlaczego i jak sku-
tecznie przeszczepić allogeniczny blok 
kostny
dr Hassan Maghaireh BDS MFDS RCS (Edyn-
burg, UK), MSc Implants (Manchester, UK)
•  wymagania dotyczące przeprowadzenia 

zabiegów implantologicznych w strefie es-
tetycznej,

•  kiedy przeprowadzać sterowaną regenera-
cję kości, kiedy potrzebujemy przeszczepu 
kostnego,

•  stosowanie allogenicznych bloków kost-
nych jako ważnej i dobrze udokumentowa-
nej alternatywy dla autogennych bloków 
kostnych,

•  work flow w zabiegach implantologicznych 
w strefie estetycznej. 

13.00-14.00 Lunch

14.00-15.30 Minimalnie inwazyjne techni-
ki pracy stosowane w interdyscyplinarnych 
zabiegach estetycznych
dr Thamer Theeb MSc. BDs. Dip. Jb. (Amman, 
Jordania)
•  leczenie zachowawcze stosowane w kom-

pleksowej rehabilitacji jamy ustnej,
•  znaczenie zachowania szkliwa i jego wpływ 

na sukces leczenia,
•  konserwatywne podejście do rehabilitacji 

estetycznej krok po kroku,
•  wybór między różnymi rodzajami cerami-

ki,
•  zabiegi podejmowane w celu pełnej reha-

bilitacji jamy ustnej,
•  uzupełnienia pośrednie w ramach działań 

klinicznych.

15.30-17.00 Instrumenty wspomagające 
wykonywanie uzupełnień bezpośrednich  
i pośrednich w odcinku bocznym
dr Gianfranco Politano DDM, MSc. (Rzym, 
Włochy)
•  jak zrobić dobrej jakości odbudowy adhe-

zyjne,
•  jak przejść z kompleksowej odbudowy bez-

pośredniej do prostej odbudowy pośred-
niej,

•  jakie są najważniejsze czynniki wypływające 
na wykonanie wysokiej jakości odbudowy. 

17.00 Zakończenie kursu

EXPO KRAKÓW, sala Budapeszt A

Warsztaty praktyczne dla higienistek i asy-
stentek stomatologicznych

Współorganizator: Stowarzyszenie Polskich 
Higienistek Stomatologicznych
Komitet naukowy: dr n. zdr. Danuta Kacz-
marska, Prezydent SPHS
Anna Szymańska, Esdent
Sponsorzy: Pierre Fabre Oral Care, Lasotronix

Ceny: 
Warsztat 1-4: 130 PLN/warsztat
Pakiet rabatowy 1: 90 PLN/warsztat – niż-
sza cena w pakiecie z kursem całodniowym 
dla asystentek i higienistek 13.04.19
Pakiet rabatowy 2: 90 PLN/warsztat – pod 
warunkiem wykupienia uczestnictwa w 3 lub 
4 warsztatach jednocześnie

Program:
10.00-11.30 Warsztat 1 – dla higienistek 
stomatologicznych
Rehabilitacja ortodontyczna u dzieci – 
praktyczne instruktaże na każdym etapie 
leczenia oraz środki wspomagające
dypl. hig. stom. Agnieszka Nowak

11.45-13.15 Warsztat 2 – dla higienistek 
stomatologicznych
Rehabilitacja ortodontyczna u dorosłych – 
praktyczne instruktaże na każdym etapie 
leczenia i podtrzymywanie efektów lecze-
nia
dypl. hig. stom. Agnieszka Nowak 

13.30-15.00 Warsztat 3 – dla asystentek  
i higienistek stomatologicznych
Praktyczne przygotowywanie wyrobów me-
dycznych do sterylizacji – dobór opakowań, 
segregacja, kontrola procesu
mgr Danuta Broncel-Czekaj 

15.15-16.45 Warsztat 4 – dla higienistek 
stomatologicznych
Diagnostyka laserowa w chorobach przyzę-
bia – techniki badań
dr n. med. Aneta Olszewska, lic. hig. dent. 
Kinga Pusty

Sala A, Krakowska Medyczna Szkoła  
Policealna im. Stanisławy Leszczyńskiej,  
ul. Zamoyskiego 58, Kraków

Warsztat 4 – dla techników dentystycznych
Wykonanie płytki akrylowej z łukiem luto-
wanym do klamer Adamsa i zastosowaniem 
światłoutwardzalnego tworzywa najnow-
szej generacji firmy Dentaurum

WARSZTAT ODBYWA SIĘ POZA TERENEM TAR-
GÓW!

Godz. 10.00-16.00 
Współorganizator: Polkard, Polskie Towa-
rzystwo Techników Dentystycznych
Prowadzący: tech. dent. Marcin Kozaczewski
Sponsor: Polkard – wyłączny przedstawiciel 
Dentaurum, światowego lidera w produkcji 
materiałów dla ortodoncji i protetyki  
Cena: 220 zł      

Uczestnik warsztatu wykona płytkę akrylową 
z łukiem lutowanym do klamer Adamsa.

Stanowisko pracy:
•  model roboczy,,
•  kleszcze uniwersalne (duże),
•  kleszcze wklęsło-wypukłe,
•  łopatka do cementu,
•  materiały do wykonania pracy.
Uczestnika warsz tatu prosi się o posiada-
nie własnych przyrządów do opracowania  

i polerowania elementów lutowanych  
(gumki, tr zymadełko do prostnicy, szczo-
teczka i bawełniak do polerowania meta-
lu, kleszcze kramponowe, kleszcze wklę-
sło-wypukłe małe lub średnie, modelarz  
do wosku) oraz posiadanie obuwia ochron-
nego.

Sala B, Krakowska Medyczna Szkoła  
Policealna im. Stanisławy Leszczyńskiej, 
ul. Zamoyskiego 58, Kraków

Warsztat 5 – dla techników dentystycznych
Protezy całkowite metodą wlewową, czyli 
jak w prosty i szybki sposób usprawnić pra-
cę w laboratorium protetycznym

WARSZTAT ODBYWA SIĘ POZA TERENEM TAR-
GÓW!

Godz. 9.00-15.00
Współorganizator: Polskie Towarzystwo 
Techników Dentystycznych
Prowadzący: tech. dent. Anita Kulesza, 
Przemysław Grabowski
Sponsor: Zhermack
Cena: 230 zł (brak miejsc)

Cel kursu:
•  przybliżenie technologii wykonywania 

protez akrylowych metodą wlewową z wy-
korzystaniem silikonów addycyjnych firmy 
Zhermack w puszce oraz bez puszki,

•  uczestnik zostanie zapoznany z procedura-
mi przygotowania wymodelowanej protezy 
w wosku do puszkowania, przygotowania 
zębów akrylowych i modelu gipsowego 
oraz zamiany wosku na akryl. Następnie 
wykona protezę całkowitą metodą wlewo-
wą z wykorzystaniem Villacrylu SP firmy 
Zhermack.

Uczestnik warsztatu wykona: protezę akrylo-
wą metodą wlewową z wykorzystaniem mas 
silikonowych.

Stanowisko pracy:
•  przygotowany model wraz wymodelowa-

ną protezą całkowitą z ustawionymi zę-
bami w wosku oraz niezbędnymi narzę-
dziami potrzebnymi do zamiany wosku 
na akr yl,

•  wszystkie materiały pomocnicze oraz pod-
stawowe potrzebne do wykonania pracy.

Uczestnik kursu powinien posiadać: no-
żyk do wosku, skalpel, frezy oraz tarcz-
kę do akr ylu. Ze względu na wymogi BHP, 
prosimy uczestników o posiadanie obu-
wia ochronnego oraz maseczki i okularów 
ochronnych.

Sala Alfa II, Hotel Park Inn, ul. Monte  
Cassino 2, Kraków

Kurs praktyczny I
SEMINARIUM ESCD: Funkcjonalne plano-
wanie leczenia – ważne parametry okluzyj-
ne i ortodontyczne

KURS ODBYWA SIĘ POZA TERENEM TARGÓW!

Godz. 10.00-16.45
Patronat medialny: Dental Tribune Interna-
tional
Sponsor: Marrodent
Cena: 650 zł
Za udział w kursie przewidziano 6 pkt. edu-
kacyjnych, zgodnie z rozporządzeniem Mini-
stra Zdrowia.

Kurs tłumaczony na język polski.
Program:
10.00-11.30 Planowanie funkcjonalnego 
leczenia w stomatologii
dr Marco Nicastro (Wiceprezydent ESCD)
11.30-11.45 Przerwa kawowa
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11.45-13.15 Czy możliwe jest planowa-
nie leczenia dygitalnego w prosty sposób 
– ABC dla praktyków, dr Agnieszka Kulik 
(Srebrny Członek Grupy Style Italiano)

13.15-14.00 Lunch

14.00-15.15 Kompleksowe przypadki: tra-
dycyjnie czy dygitalnie? Jaką drogę wybrać?

15.15-15.30 Przerwa

15.30-16.45 Ważne parametry okluzyjne 
decydujące o końcowym wyniku estetycz-
nym leczenia
dr Marco Nicastro (Wiceprezydent ESCD)

16.45 Zakończenie kursu

Sala Beta I, Hotel Park Inn, ul. Monte  
Cassino 2, Kraków

Kurs praktyczny II
KOMPOZY T – ZĘBY PRZEDNIE 
ABC zamykania diastem materiałami kom-
pozytowymi.

KURS ODBYWA SIĘ POZA TERENEM TARGÓW!

Godz. 10.00-15.30 
Prowadzący: dr Paulo Monteiro
Patronat medialny: Dental Tribune Interna-
tional
Cena: 1900 zł
Za udział w kursie przewidziano 6 pkt. edu-
kacyjnych, zgodnie z rozporządzeniem Mini-
stra Zdrowia.

Kurs tłumaczony na język polski.

Program:
•  wskazania, 
•  przeciwskazania,
•  jak radzić sobie z koferdamem w przypad-

ku diastem,
•  najczęstsze problemy,
•  jak dopasować kolor?
•  jak uniknąć przebarwień?
•  jak uniknąć ukruszeń?
•  jak uczyć pacjenta właściwej profilaktyki?
•  najważniejsze „triki i tipy” z filozofii Style Italiano.

Sala Beta II, Hotel Park Inn, ul. Monte Cas-
sino 2, Kraków

Kurs praktyczny III
KOMPOZY T – ZĘBY BOCZNE 
ABC funkcjonalnej odbudowy zębów bocz-
nych. Jak dokumentować swoje odbudowy  
i jak się uczyć na własnych błędach.

KURS ODBYWA SIĘ POZA TERENEM TARGÓW!

Godz. 10.00-15.30 
Prowadzący: prof. Louis Hardan
Sponsor: Micerdent
Patronat medialny: Dental Tribune Interna-
tional
Cena: 1900 zł

Za udział w kursie przewidziano 6 pkt. edu-
kacyjnych, zgodnie z rozporządzeniem Mini-
stra Zdrowia.
Kurs tłumaczony na język polski.

Program:
•  jak wykonać odbudowę zębów bocznych, 

aby nie była za wysoka?
•  gdzie umieszczać bruzdy i dołki?

•  jak uniknąć odkruszeń? 
•  jak dokumentować bez drogiej aparatury 

fotograficznej?
•  jak przyspieszyć swoją pracę i pozostać 

bardzo dobrym dentystą?
•  jak odbudować punkt styczny na wiele lat?
•  jak uniknąć nadwrażliwości.

13 KWIETNIA 2019, 
sobota

MANGGHA – Muzeum Sztuki i Techniki  
Japońskiej, ul. Konopnickiej 26, Kraków

XVIII Międzynarodowy Kongres Stomatolo-
giczny „Dental Spaghetti”
Jak rozwiązywać problemy w leczeniu este-
tycznym i funkcjonalnym: pomiędzy ortodon-
cją a stomatologią odtwórczą

KONGRES ODBYWA SIĘ POZA TERENEM TAR-
GÓW!

Ceny:
- lekarze dentyści: 850 zł
- stażyści, technicy dentystyczni: 560 zł (za oka-
zaniem OPWZ lub kopii dyplomu)
- studenci, asystentki i higienistki stomatolo-
giczne: 390 zł (za okazaniem kopii dyplomu  
lub legitymacji/zaświadczenia ze szkoły)

Komitet Naukowy:
dr hab. n. med. Lidia Postek-Stefańska (SUM  
w Katowicach)
prof. dr hab. n. med. Stanisław Suliborski (UM 
w Łodzi)
prof. Pál Gerlóczy (Uniwersytet w Szeged, Węgry)
prof. Louis Hardan (Bejrut, Liban)

Komitet Organizacyjny:
dr hab. Jerzy Krupiński prof. nadzw. (SUM w Ka-
towicach)
dr n. med. Maciej Żarow (prywatna praktyka, 
Kraków)
tech. dent. Kamilla Siekierski (Nowy Jork, USA)

Wykładowcy:
dr Andrea Bazzucchi (Rzym, Włochy)
prof. Tiago Borges (Porto, Portugalia)
dr Federico Ferraris (Alessandria, Włochy)
dr Marco Martignioni (Rzym, Włochy)
dr Paulo Monteiro (Lizbona, Portugalia)
dr Marco Nicastro (Rzym, Włochy)
dr Antonello Pavone (Rzym, Włochy)

Patronat medialny: Dental Tribune International
Sponsorzy: Dentsply Sirona, Invisalign, Ivoclar 
Vivadent, Marrodent, Micerdent, W&H
Za udział w Kongresie przewidziano 9 pkt. edu-
kacyjnych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia.
Kongres tłumaczony na język polski.

Program:
8.15-8.30 Rozpoczęcie Kongresu
Sesja 1: Endo
8.30-9.50 Nowoczesna endodoncja i pro-
blemy estetyczne związane z pierwotnym  
i powtórnym leczeniem endodontycznym
dr Marco Martignioni (Rzym, Włochy)

9.50-10.20 Przerwa kawowa

Sesja 2: Prostho & Orto 
10.20-11.40 Dwukrzemian litu i tlenek cyrko-
nu w kompleksowym leczeniu estetycznym, od 
odbudów typowo adhezyjnych do preparacji 
bezschodkowej
dr Marco Nicastro (Rzym, Włochy)

11.40-13.00 Invisalign: decydująca część 
interdyscyplinarnego leczenia stomatologicz-
nego w terapii anti-aging
dr Andrea Bazzucchi, dr Antonello Pavone 
(Rzym, Włochy)

13.00-14.00 Lunch

Sesja 3: Implants
14.00-15.20 Uwarunkowania wymiarów kost-
nych i wyniki estetyczne terapii implantolo-
gicznej w szczęce
prof. Tiago Borges (Porto, Portugalia)

15.20-15.40 Przerwa kawowa

Sesja 4: Resto 
15.40-17.00 Kompozyt vs ceramika w kom-
pleksowym planie leczenia: protokoły adhe-
zyjne
dr Federico Ferraris (Alessandria, Włochy)

17.00-18.20 Stomatologia odtwórcza jako 
końcowy etap leczenia ortodontycznego: moż-
liwości, materiały i techniki
dr Paulo Monteiro (Lizbona, Portugalia)

18.20-19.00 Dyskusja okrągłego stołu 

19.00 Zakończenie kongresu

Sala Gamma, Hotel Park Inn, ul. Monte Cassi-
no 2, Kraków

Kurs praktyczny IV – ENDODONCJA
Minimalizacja ryzyka podczas leczenia endo-
dontycznego w oparciu o rozwiązania syste-
mowe Maillefer
KURS ODBYWA SIĘ POZA TERENEM TARGÓW!

Prowadzący: dr Marco Martignioni
Sponsor: Denstply Sirona
Patronat medialny: Dental Tribune Internatio-
nal
Cena: 950 zł

Za udział w kursie przewidziano 2 pkt. edu-
kacyjne, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia

Kurs tłumaczony na język polski.

Program:
•  najczęstsze błędy popełniane podczas lecze-

nia kanałowego,
•  jak uniknąć złamania instrumentów maszyno-

wych,
•  jak prawidłowo przygotować ząb do leczenia 

endodontycznego – izolacja, diagnostyka ra-
diologiczna i prosty dostęp,

•  jak wstępnie i ostatecznie opracować ka-
nał narzędziami recyprokalnymi Wave One 
Gold,

•  jak prawidłowo zdezynfekować i trójwymiaro-
wo wypełnić kanał – najnowsze rozwiązania  
i techniki.

Kurs z wykorzystaniem systemu Wave One 
Gold + Wave One Gold Glider oraz nowego 
systemu do obturacji kanałów termopla-
styczną gutaperką.

EXPO KRAKÓW, sala Wiedeń

Stomatologia dziecięca
Współorganizator: Esdent Małgorzata Baziuk
Kierownik naukowy: dr n. med. Esti Davidovich
Kierownik organizacyjny: Anna Szymańska
Patronat medialny: Polska Stomatologia Dziecięca

program targów
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Cena: 510 zł
Za udział w kursie przewidziano 7 pkt. edukacyj-
nych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia.

Kurs tłumaczony na język polski.

Program:     
10.00-11.30 Problemy ortodontyczne u dzieci  
w okresie uzębienia mieszanego, czyli na co le-
karz dentysta powinien zwrócić uwagę u 7-latka, 
dr n. med. Jakub Malinowski, specjalista orto-
donta
•  kiedy pierwsza wizyta u ortodonty,
•  jakie procedury „ortodontyczne” może 

wykonać lekarz dentysta „pierwszego kon-
taktu”,

•  wiek dziecka a sygnały ostrzegawcze – na co 
zwrócić szczególną uwagę w poszczególnych 
grupach wiekowych,

•  ekstrakcja zębów mlecznych – jak wpływa 
na późniejsze problemy ortodontyczne, 
kiedy usuwać, a kiedy konsultować się  
z or todontą, kiedy nie usuwać?

•  zęby zatrzymane – co robić? Konsultować? 
Obserwować?

•  uzębienie mieszane – na co zwrócić uwagę, 
aby nie spowodować w przyszłości proble-
mów ortodontycznych,

•  najczęściej popełniane błędy i problemy 
we współpracy lekarz dentysta ogólny-
-or todonta, jak komunikować się z leka-
rzem or todontą, aby leczenie przebiegło 
sprawnie.

11.30-13.00 Leczenie powikłań choroby 
próchnicowej zębów mlecznych u dzieci
dr n. med. Agnieszka Wal-Adamczak, specjali-
sta stomatologii dziecięcej
•  przyżyciowe metody leczenia odwracalnych 

stanów zapalnych miazgi zębów mlecznych: 
IPT (indirect pulp treatment),

•  leczenie kanałowe zębów mlecznych  
– omówienie wskazań i przeciwwskazań 
do leczenia kanałowego, płynów stoso-
wanych do irygacji w endodoncji zębów 
mlecznych, techniki opracowywania kana-
łów oraz materiałów do wypełnień dewita-
lizujących: formokrezol, elektrochirurgia, 
laser,

•  leczenie podtrzymujące: aldehyd glutaro-
wy, siarczan żelaza, podchloryn sodu, re-
generujące: wodorotlenek wapnia, cement 
MTA.

13.00-14.00 Lunch

14.00-15.30 Praktyczne, sprawdzone, 
skuteczne metody pracy z dziećmi. Praca 
z dziećmi jako podstawa rozwoju biznesu  
i dźwignia rozwoju praktyki
lek. dent. Iwona Żuławińska
•  jak przeprowadzić pierwszą wizytę dla dziecka 

i rodziców,
•  co zrobić, żeby mały pacjent nam zaufał,
•  techniki i narzędzia stosowane w pracy  

z dziećmi (jak skutecznie stosować podtlenek 
azotu i jak bezstresowo podać znieczulenie),

•  przezwyciężanie własnych ograniczeń  
w sposobie pracy,

•  organizacja pracy gabinetu,
•  złote zasady wizyty dziecka – aspekty beha-

wioralne,
•  własne doświadczenia z ponad 20-letniej 

praktyki,
•  aspekty finansowe.

15.30-17.30 Zarządzanie sytuacjami kryzy-
sowymi związanymi z bólem w stomatologii 
dziecięcej
dr n. med. Esti Davidovich
Radzenie sobie z bólem, stresem to 
„chleb codzienny” lekarzy zajmujących 
się stomatologią dziecięcą. Radzenie 
sobie z nagłymi przypadkami, w szcze-
gólności sytuacjami awaryjnymi zwią-

zanymi z bólem zębów może być mylące  
i kłopotliwe. Jak sobie z tym poradzić?
Wykład poświęcony pediatrycznym przypadkom 
klinicznym związanym z bólem zębów, diagnozą 
różnicową i natychmiastowym leczeniem. Uczest-
nictwo w sesji pozwoli na mądre i profesjonalne 
zakończenie każdej sytuacji awaryjnej związanej 
z urazem zębów, zapaleniem miazgi, zapaleniem 
ozębnej, zmianami w jamie ustnej i in.

17.30  Zakończenie kursu 

EXPO KRAKÓW, sala Budapeszt B+C

Kurs medyczny dla higienistek i asystentek 
stomatologicznych
Współorganizator: Stowarzyszenie Polskich Hi-
gienistek Stomatologicznych 
Komitet naukowy: dr n. zdr. Danuta Kaczmar-
ska, Prezydent Stowarzyszenia Polskich Higieni-
stek Stomatologicznych
Anna Szymańska, Esdent
Patronat medialny: Asystentka i Higienistka 
Stomatologiczna
Sponsorzy: Lasotronix
Cena: 
320 zł – pełna cena
220 zł – studenci/osoby uczące się w szkołach 
policealnych (za okazaniem legitymacji/za-
świadczenia ze szkoły)

Program:
10.00-10.10 Wprowadzenie do kursu, powita-
nie gości i uczestników
Moderator: dr n. zdr. Danuta Kaczmarska, Pre-
zydent SPHS

10.10-11.00 Rola i miejsce higienistki denty-
stycznej we współczesnym systemie ochrony 
zdrowia
dr. hab. n. med. Halina Ey-Chmielewska – PUM 
Szczecin

11.00-11.40 Anestezja w zabiegach profilak-
tycznych i leczniczych
dr. n. med. Aneta Olszewska – UM Poznań
•  walka z bólem i lękiem w gabinecie stomato-

logicznym,
•  skuteczne i bezpieczne znieczulenia miejscowe,
•  leki stosowane do znieczuleń,
•  reakcje niepożądane, powikłania miejscowe  

i ogólne,
•  postępowanie w przypadku wystąpienia  

powikłań,
•  techniki wykonywania znieczuleń do zabiegów.

11.40-12.00 Przerwa

12.00-12.45 Diagnostyka laserowa w profi-
laktyce chorób, zastosowanie lasera w lecze-
niu periimplantitis
dr. n. med. Aneta Olszewska – UM Poznań
•  laser jako narzędzie pracy higienistki stoma-

tologicznej,
•  diagnostyka laserowa próchnicy,
•  zastosowanie lasera diodowego 405 nm do 

diagnostyki pęknięć szkliwa, złamań koron zę-
bów oraz hipo- i demineralizacji tkanek zęba,

•  laser 405 nm jako narzędzie do edukacji 
pacjenta (kontrola oczyszczania zębów, 
obecności osadów i złogów nazębnych pod-
dziąsłowych),

•  ocena zmian na błonie śluzowej,
•  zastosowanie lasera w leczeniu periim-

plantitis.

12.45-13.45 Holistyczne podejście do pa-
cjenta – zabieg marketingowy czy profesjona-
lizm na miarę XXI w.
prof. dr. hab. Piotr Baron
13.45-14.45 Lunch
14.45-15.40 Stres związany z częstą zmia-
ną pracy, skuteczne techniki radzenia sobie 
ze stresem
dr Teresa Sławińska – UJ Kraków

15.40-16.20 Zastosowanie laserów w lecze-
niu błony śluzowej
dr n. med. Renata Samulak-Zielińska – PUM 
Szczecin
Podczas wykładu przedstawione zostaną 
najczęściej występujące schorzenia błony 
śluzowej, w leczeniu których możliwe jest 
wykorzystanie laserów o dużej mocy: erbo-
wych, diodowych i dwutlenko-węglowych 
oraz laserów biostymulacyjnych. Przedsta-
wione zostaną procedury umożliwiające 
uzyskanie optymalnych rezultatów leczenia 
oraz zasady bezpiecznego posługiwania się 
laserami.

16.20-17.00 Rozpoznawanie choroby dziąseł 
niewywołanej przez biofilm nazębny – nowa 
klasyfikacja chorób przyzębia
lek. dent. Mariusz Suwała – PUM Szczecin
Podczas wykładu omówiona zostanie naj-
nowsza klasyfikacja chorób przyzębia  
w aspekcie prawidłowego rozpoznania sta-
dium choroby i komunikacji z lekarzem pe-
riodontologiem. Ponadto, przedstawione 
zostaną najczęstsze niezwiązane z płytką 
nazębną zapalenia dziąseł oraz metody po-
mocy doraźnej pacjentom i metody lecze-
nia. Omówiona zostanie faza III współpracy, 
t zw. podtrzymywanie efektów leczenia.

17.00-17.15 Dyskusja, upominki

EXPO KRAKÓW, sala S4

Warsztat 6 – dla techników dentystycznych
VINTAGE PRO – rewolucja przez ewolucję, 
uzupełnienia metalowo-ceramiczne o es-
tetyce i wyglądzie prac bezmetalowych, 

najnowsze osiągnięcia technologiczne 
ułatwiające codzienną pracę i doskonalą-
ce estetykę stałych uzupełnień protetycz-
nych na metalu

Godz. 10.00-16.00 
Współorganizator: Hol-Dental Depot Urszula 
Chudak, Polskie Towarzystwo Techników Denty-
stycznych
Prowadzący: tech. dent. Tomasz Dąbrowski
Cena: 280 zł (brak miejsc)
Sponsor: Hol-Dental Depot

Program warsztatu obejmuje wykonanie korony 
na górny siekacz centralny i pierwszy górny trzo-
nowiec:
•  techniki nakładania ceramiki zapewniające 

minimalną liczbę wypaleń,
•  anatomiczne odtworzenie kształtu – konturo-

wanie,
•  opracowanie powierzchni – makro- i mikro-

struktury,
•  techniki glazurowania i polerowania.
Uczestnik warsztatu wykona:
•  koronę siekacza centralnego od właściwego 

przygotowania modelu po efektywne polero-
wanie gotowego uzupełnienia,

•  pierwszy górny trzonowiec.
Stanowisko pracy:
•  uczestnik otrzymuje model roboczy,
•  struktury metalowe CrCo,
•  materiały ceramiczne.
Uczestnika warsztatu prosi się o posiadanie 
podstawowych narzędzi do pracy z cerami-
ką i jego obróbki mechanicznej. Ze względu 
na wymogi BHP, prosimy o posiadanie obu-
wia, maseczki i okularów ochronnych.

program targów
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1. REJESTRACJA: Targi w Krakowie nie prowadzą re-
jestracji uczestników na szkolenia i wykłady ani nie po-
bierają za nie żadnych opłat.
2. BILETY WSTĘPU: aby uczestniczyć w szkoleniach 
i wykładach, należy posiadać bilet wstępu na targi 
lub identyfikator uczestnika programu Krakdent-edu. 
Część firm-organizatorów pobiera opłaty za swoje 
szkolenia, ale ich uczestnicy również są zobowiązani do 
posiadania wstępu na Targi KRAKDENT® (wstęp = bilet 
wstępu lub identyfikator Krakdent-edu). Jeśli firma-or-
ganizator płatnego szkolenia zapewnia swoim uczest-
nikom wstęp na targi, wtedy taka informacja znajduje 
się przy konkretnym szkoleniu.
3. ZGŁOSZENIA I OPŁATY: zgłoszenia i opłaty należy 
wysyłać bezpośrednio do firm-organizatorów, dokładne 
informacje można znaleźć przy poszczególnych wykła-
dach i szkoleniach. Brak informacji przy danym szkoleniu 
oznacza brak rejestracji i opłat u firmy-organizatora (tzn. 
wymagany jest jedynie wstęp na targi KRAKDENT®).

11 KWIETNIA 2019, 
CZWARTEK

Sala Wiedeń B, EXPO Kraków

10.30-11.15 WYKŁAD INAUGURACYJNY: Dentysta  
w Afryce, czyli zęby aż po horyzont, Konrad Rylski, le-
karz stomatolog, twórca projektu „Dentysta w Afryce”.
Tegoroczny wykład inauguracyjny wygłosi Konrad Ryl-
ski, który od lat w ramach akcji „Dentysta w Afryce” 
popularyzuje ideę leczenia na Czarnym Lądzie. Pro-
jekt „Dentysta w Afryce” jest objęty opieką Fundacji 
Redemptoris Missio, w jego ramach do misji w Abong-
-Mbang wyjeżdżają kolejni dentyści-wolontariusze, 
którzy leczą zęby miejscowej ludności.
12.15-14.00 Rola tomografii komputerowej  
w zapobieganiu i rozwiązywaniu powikłań podczas le-
czenia endodontycznego, lek. dent. Bartłomiej Karaś, 
OPTIDENT
Opłata: 150 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi)
Zapisy: Anna Rzadkowska, 
tel.: 607 040 177 lub: (71) 308 41 27, 
e-mail: arzadkowska@optident.pl
14.30-15.30 Najczęstsze błędy w RODO – jak uniknąć 
kar finansowych, mgr Maciej Gibiński, CENTRUM DO-
RADCZE PRAWA MEDYCZNEGO
W czasie prelekcji zostaną poruszone kwestie:
•  obowiązku informacyjnego,
•  zgody na przetwarzanie danych osobowych,
•  ochrony danych osobowych pracowniczych,
•  uniknięcia kar finansowych.
Zostaną także przekazane informacje, jak dostosować 
swoją dokumentację do wymogów RODO. 
Cena: 123 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Informacje: Ewelina Migalska, 
tel.: 883 925 879, e-mail: emigalska@cdpm.pl
Zapisy: www.cdpm.pl
16.00-17.00 Oświadczenia pacjenta – obowiązkowe  
i dobrowolne. Jak mogą chronić lekarzy, mgr Maciej 
Gibiński, CENTRUM DORADCZE PRAWA MEDYCZNEGO 
W czasie wykładu zostaną omówione następujące ro-
dzaje oświadczeń:
•  upoważnienie do informacji o stanie zdrowia,
•  upoważnienie do dokumentacji medycznej,
•  zgoda na przetwarzanie danych osobowych,
•  zgoda na leczenie,
•  oświadczenie przedstawiciela ustawowego.
Cena: 123 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Informacje: Ewelina Migalska, 
tel.: 883 925 879 e-mail: emigalska@cdpm.pl
Zapisy: www.cdpm.pl

Sala Budapeszt A, EXPO Kraków
10.15-12.00 Sposoby na bielszy uśmiech, lek. dent. 
Zbigniew Adamczyk, DORNWELL
•  najbardziej bezpieczny i najmniej inwazyjny zabieg w 

stomatologii estetycznej – wybielanie zębów; omó-
wienie dostępnych metod i samego procesu wybie-
lania,

•  przedstawienie i omówienie możliwości nowego 
kompozytu estetycznego Mosaic firmy Ultradent oraz 
zastosowanie systemu matryc do bezpośrednich licó-
wek kompozytowych Uveneer firmy Ultradent.

Zapisy: Karolina Wadas, 
tel.: 502 701 096, 509 951 446, 
(22) 834 66 30, e-mail: info@dornwell.pl
Liczba miejsc ograniczona.
12.15-14.00 Zastosowania laserów diodowych 
do tkanek miękkich na przykładzie lasera Gemini 
810+980 firmy Ultradent, lek. dent. Zbigniew Adam-
czyk, DORNWELL
•  sposoby leczenia XXI w. – laseroterapia,
•  zasada działania laserów diodowych,
•  wpływ działania laserów na ludzkie tkanki,
•  obszary zastosowania laserów diodowych (stoma-

tologia zachowawcza, chirurgia, endodoncja, perio-
dontologia),

•  zalety leczenia laserem diodowym,
•  omówienie przypadków klinicznych.
Zapisy: Karolina Wadas,
tel.: 502 701 096, 509 951 446, 
(22) 834 66 30, e-mail: info@dornwell.pl
Liczba miejsc ograniczona.

Świat higieny – zobacz więcej! Sesja dla higienistek 
stomatologicznych
Organizator: Oral-B
14.30-14.40 Otwarcie
14.40-15.30 Mały pacjent w gabinecie– współpraca 
lekarz-higienistka-rodzic, lek. dent. Michał Kaczmarek
15.30-16.20 Praca higienistki w powiększeniu  
– praktyczne aspekty zastosowania lup w zabiegach 
profesjonalnej profilaktyki, hig. stom. Anita Walczak 
16.20-16.40 Panel dyskusyjny 
lek. dent. Michał Kaczmarek, 
hig. stom. Anita Walczak 
16.40-17.00 Poczęstunek
Koszt: 50 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Rejestracja: www.paps.org.pl, 
www.gabinetypartnerskie.pl

Sala Budapeszt B+C, EXPO Kraków

Dental Day Events: Wszystko o licówkach
Organizator: Dental Day
9.00-10.00 Rejestracja uczestników
10.15-11.45 Licówki ceramiczne - jak, kiedy i dlacze-
go, lek. dent. Marcin Krupiński
•  wskazania do zastosowania i wykonania prac mini-

malnie inwazyjnych,
•  podstawy projektowania uśmiechu,
•  procedura szlifowania pod licówki ceramiczne,
•  technika pobierania wycisków – krok po kroku,
•  zastosowanie najnowszych technologii – jak za ich 

pomocą ułatwić sobie codzienną pracę,
•  technika wykonania licówek czasowych,
•  cementowanie adhezyjne prac pełnoceramicznych.
11.45-13.00 Bezpośrednie licówki kompozytowe  
- jak, kiedy i dlaczego, lek. dent. Joanna Chodorowska
•  w jakich przypadkach warto je wykonywać,
•  czym kierować się przy wyborze kompozytu,
•  jak trwałe jest to rozwiązanie,
•  trudności jakie mogą się pojawić,
•  koncepcja planowania, projektowania i wykonywa-

nia – zarówno pojedynczej bezpośredniej licówki 
kompozytowej, jak i pełnej metamorfozy uśmiechu 
na jednej wizycie

13.00-13.45 Lunch
13.45-15.15 Licówki kompozytowe wykonywane me-
todą pośrednią z kompozytu laboratoryjnego – jak, 
kiedy i dlaczego, lek. dent. Aleksander Maj
•  duże wskazania i praktycznie brak przeciwskazań do 

ich wykonania,
•  kiedy skorzystać z pomocy technika, a kiedy wyko-

nać to „z ręki”,
•  przewaga kompozytu laboratoryjnego,
•  jak poprawnie i trwale zacementować taką licówkę,
•  jak takie licówki wyglądają po latach.
15.15-16.30 Estetyka czy funkcja – licówki w kontek-
ście okluzji statycznej i dynamicznej, dr n. med. Piotr 
Okoński

•  czy to dobrze, że obserwujemy „modę” na licówki?
•  czy licówki to uzupełnienie tylko „kosmetyczne”?
•  czy licówki mogą zapewnić prawidłową funkcję ukła-

du stomatognatycznego?
•  co trzeba wiedzieć o okluzji pacjenta, aby bezpiecz-

nie wykonać licówki?
16.30-17.00 Panel dyskusyjny
Koszt: 450 zł (dla pierwszych 100 osób), potem 550 zł.
Rejestracja: www.dentalday.pl
Cena szkolenia nie zawiera biletu wstępu na targi.

Sala Lwów A, EXPO Kraków

10.15-12.00 Zmiana wysokości zwarcia uzupełnie-
niami stałymi i ruchomymi – diagnostyka, rehabili-
tacja, wax-up, odbudowa tymczasowa i ostateczna,  
dr Jakub Koralewski, 3M
•  dysfunkcje zwarcia,
•  wax-up,
•  mock-up,
•  funkcjonalność przyszłych uzupełnień protetycznych.
Podczas wykładu i pokazu praktycznego przedstawio-
ne zostaną podstawy diagnostyki i terapii zaburzeń 
czynnościowych narządu żucia oraz zasady wykonaw-
stwa woskowania funkcjonalnego i jego szybkiego 
przeniesienia do jamy ustnej pacjenta przy użyciu po-
wszechnie dostępnych materiałów.
Rejestracja: Justyna Kowalczyk, 
tel.: 883 342 149, 
e-mail: jkowalczyk@mmm.com
12.15-14.00 Bezpieczne, komfortowe i efektywne znie-
czulenie miejscowe w trudnych przypadkach klinicznych 
– kobiety ciężarne i karmiące, dzieci, pacjenci w pode-
szłym wieku ze schorzeniami ogólnoustrojowymi, ropny 
stan zapalny, dr n. med. Krzysztof Gończowski, 3M
Celem kursu jest przedstawienie lekarzom praktycz-
nych wskazówek dotyczących kontroli bólu u pacjentów 
z grupy wysokiego ryzyka. Podczas kursu prezentowa-
ne są techniki wykonywania znieczuleń miejscowych w 
stomatologii w formie zdjęć, filmów śródzabiegowych 
oraz animacji 3D.
Rejestracja: Justyna Kowalczyk, 
tel.: 883 342 149, 
e-mail: jkowalczyk@mmm.com
14.15-15.00 Innowacyjne zastosowanie biostymula-
torów w medycynie estetycznej i stomatologii, studium 
przypadków preparatów płynnego atelokolagenu (Li-
nerase) i Sunekos, dr Franciszek Strzałkowski, MED-
SHARE CENTER
Idealne preparaty dla lekarza dentysty myślącego  
o rozpoczęciu przygody z medycyną estetyczną. Wy-
kładowca opowie o przełomowych terapiach w za-
kresie biostymulacji tkankowej, udokumentowanej  
i wyróżnionej statuetką Perły Dermatologii Estetycznej 
w dziedzinie medycyny Anti- Aging, jak również jednym 
z najnowszych opatentowanym w 2015 r. preparacie 
do bioregeneracji tkanek.
Koszt: 120 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Zapisy: www.estetykawpraktyce.pl
15.15-17.00 Debata poświęcona zdrowiu jamy ustnej 
w ramach kampanii „Polska mówi #aaa 2019” wspie-
rającej obchody Światowego Dnia Zdrowia Jamy Ustnej 
(20 marca), prof. dr hab. Marzena Dominiak (Prezydent 
PTS), prof. dr hab. Marek Ziętek, (Honorowy Prezydent 
PTS), POLSKIE TOWARZYSTWO STOMATOLOGICZNE
Debata jest jednym z licznych wydarzeń w ramach 
kampanii, która ma na celu upowszechnianie wiedzy  
o zdrowiu jamy ustnej wśród społeczeństwa.
W ramach otwartego dla wszystkich spotkania, zespół 
ekspertów z Prezydentem Polskiego Towarzystwa, prof. 
Marzeną Dominiak oraz Prezydentem Honorowym PTS, 
prof. dr hab. Marka Ziętka odniesie się do podjętych w 
ramach kampanii działań oraz ich skuteczności w pro-
mowaniu idei szeroko pojętego zdrowia jamy ustnej.

Sala Lwów B, EXPO Kraków

11.15-13.00 Endodoncja nie musi być trudna  
– sprawdzone procedury w codziennej praktyce,  
dr n. med. Agnieszka Kozuń, HOL-DENTAL DEPOT
•  narzędzia i materiały ułatwiające codzienną pracę, 

znane i cenione wśród lekarzy dentystów,
•  od ujścia do wierzchołka – jak opracować komorę  

i prawidłowo odnaleźć drogę do otworu wierzchołko-
wego,

•  podstawy maszynowego opracowania kanałów – wy-
korzystanie systemu narzędzi rotacyjnych Mani Silk,

•  przypadki kliniczne – gotowe strategie postępowa-
nia z zastosowaniem narzędzi Mani Silk.

Opłata: 61,50 zł brutto (cena nie zawiera biletu wstępu 
na targi).
Informacje: Michał Gałaj, 
tel.: 601 52 27 28, 
e-mail: michalgalaj@holdental.pl
13.15-14.00 Kompleksowa usługa. Poznaj korzyści ze 
sprzedaży prestiżowych produktów w gabinecie, mgr 
Karolina Góralska, SHOP DENT
14.15-15.00 Doskonała konsultacja i wizyta stoma-
tologiczna – wzorcowy model postępowania zwiększa-
jący liczbę zaakceptowanych planów leczenia, Michał 
Katarzyński, DOSKONALAOBSLUGAPACJENTA.PL
Poznaj najskuteczniejszy, sprawdzony w praktyce sys-
tem Doskonałej Konsultacji Pierwszorazowej.
Cena udziału: 47 zł (cena nie zawiera biletu wstępu  
na targi).
Rejestracja: 
https://dopkrakdent2019.evenea.pl/
15.15-16.00 Skuteczne zarządzanie praktyką  
i zespołem stomatologicznym, Michał Katarzyński,  
DOSKONALAOBSLUGAPACJENTA.PL
Wzorcowy model postępowania, który pozwoli pogo-
dzić funkcję lekarza pracującego przy fotelu z zarządza-
niem praktyką i zespołem asystentek.
Cena: 47 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Rejestracja: https://ksz1krakdent2019.evenea.pl/
16.15-17.00 Zastosowanie niewidocznych nakładek or-
todontycznych w korekcji zaawansowanych wad zgryzu  
z koniecznością usunięcia zębów przedtrzonowych lub 
oddalenia zębów trzonowych, dr Song Wei, HUGE DENTAL  

Sala Lwów C, EXPO Kraków

11.15-12.00 Zastosowanie mieszaniny podtlen-
ku azotu z tlenem w codziennej praktyce klinicznej  
– przegląd wskazań do sedacji u dorosłych i dzieci,  
dr n. med. Justyna Witalińska-Łabuzek, AIR LIQUIDE
•  Kalinox jako podręczne narzędzie w codziennej prak-

tyce klinicznej,
•  jak leczyć pacjentów z lęku przed dentystą,
•  jak bezboleśnie wprowadzić Kalinox do pracy  

z pacjentem.
Rejestracja: Ewelina Lupa, 
tel.: 600 001 952 
12.15-14.00 Jak co roku, firma Cerkamed ma zaszczyt 
zaprosić Państwa do udziału w szkoleniach, które będą 
prowadzone przez specjalistów z zakresu stomatologii, 
CERKAMED
Informacje: www.cerkamed.pl
14.15-16.00 Czy istnieje druga szansa na zrobienie 
pierwszego wrażenia? Markus Pein – Vice President 
Marketing, Pluradent AG & Co KG, Christoph Lohmann 
– Manager Design & Architecture, Pluradent AG & Co 
KG, MEDITRANS
•  marketing w gabinecie jako klucz do sukcesu,
•  porady i wskazówki dotyczące prostych i innowa-

cyjnych działań marketingowych w praktyce denty-
stycznej,

•  zainspiruj się – prezentacja nowoczesnych gabine-
tów dentystycznych.

Zapisy: dział szkoleń MEDITRANS, 
e-mail: szkolenia@meditrans.pl, 
tel.: 784 956 720, 504 288 647.
16.15-17.00 Kilka podstawowych kroków efektywne-
go i skutecznego zarządzania placówką, Agnieszka Za-
wiślak, Joanna Szewczyk, MEDYCZNY DOM MEDIALNY
•  analiza finansowa – znaczenie dla zarządzania pla-

cówką,
•  dokumentacja medyczna – rola w kierowaniu zespo-

łem,
•  cennik – czym różni się cennik dla pacjenta od cen-

nika dla personelu,
•  analiza pacjentów pierwszorazowych narzędziem 

kontroli wdrażanych procedur.
Cena: 50 zł (nie zawiera biletu wstępu na targi).
Zgłoszenia: Medyczny Dom Medialny, 
e-mail: biuro@medycznydommedialny.com
Informacje: http://medycznydommedialny.pl/szkole-
nia/krakdent/
Zgłoszenia: http://medycznydommedialny.pl/zapisz-
-sie-na-szkolenie/
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Wspólna akcja Targów w Krakowie
i Wystawców 27. Mi´dzynarodowych Targów Stomatologicznych KRAKDENT®

PomogliÊmy domom dziecka, rodzinom zast´pczym i Êwietlicom Êrodowiskowym  
z Małopolski. Wspólnie zadbaliÊmy o zdrowy uÊmiech najmłodszych

Wystawcy, którzy zaanga˝owali si´ w akcj´:

DENTOPOMOC

Sala warsztatowa S2, EXPO Kraków

10.15-17.15 WARSZTAT: Ocena badań CBCT. Analiza 
anatomii i zmian patologicznych oraz planowanie im-
plantacji na podstawie przypadków klinicznych, lek. 
dent. Wojciech Bekiesz, specjalista chirurgii szczęko-
wo-twarzowej, ERSA MEDICAL 
Każdy z uczestników otrzyma w pełni funkcjonalne* opro-
gramowanie VistaSoft firmy DÜRR DENTAL, materiały 
szkoleniowe oraz komplet badań omawiany na szkole-
niu, a także specjalną zniżkę na monitor diagnostyczny 
z Dicom firmy BARCO. Uczestnicy będą mieli możliwość 
poznania tajników pracy z badaniami 3D ze stomatolo-
gicznych aparatów CBCT. Każdy będzie miał do dyspozycji 
indywidualne stanowisko pracy wyposażone w komputer 
z oprogramowaniem VistaSoft firmy DÜRR DENTAL oraz 
monitor diagnostyczny z Dicom firmy BARCO. Analiza przy-
padków klinicznych będzie oparta na formule konsylium 
lekarskiego, podczas którego każdy uczestnik będzie miał 
możliwość indywidualnej pracy z przygotowanymi bada-
niami, ich oceny oraz konsultacji, a także zaproponowanie 
planu leczenia. Uczestnicy szkolenia zdobędą praktyczne 
umiejętności w zakresie diagnostyki CBCT/3D oraz możli-
wość porównania, jak jakość monitora oraz skala szarości 
Dicom wpływają na interpretację badań radiologicznych.
*oprogramowanie w pełni funkcjonalne bez ograniczeń 
czasowych z kartoteką do 30 pacjentów
Liczba miejsc: 8
Czas: 3 godz. z przerwą
I grupa 10.15-13.15 – 8 miejsc
II grupa 14.15-17.15 – 8 miejsc
Koszt: 400 zł + 23% VAT (cena nie zawiera biletu wstę-
pu na targi).
Zapisy: 
https://ersamedicalcbctgr1.evenea.pl
https://ersamedicalcbctgr2.evenea.pl
Informacje: Emil Redzik, 
tel.: 885 73 73 73, 
e-mail: emil.redzik@ersamedical.pl

Sala warsztatowa  S4, EXPO Kraków

12.15-14.00 Odbudowy z zastosowaniem wkładów  
z włókien szklanych po leczeniu endodontycznym,  
lek. dent. Dariusz Miśkiewicz, MEDITRANS
Jednym z elementów wykorzystywanych przy odbu-
dowie tkanek po leczeniu endodontycznym są wkłady 
koronowo-korzeniowe z włókien szklanych, które dzięki 
własnościom mechanicznym, estetyce oraz właści-
wościom użytkowym niemal całkowicie wyparły inne 
rodzaje wkładów. 
Zapisy: dział szkoleń MEDITRANS, 
e-mail: szkolenia@meditrans.pl, 
tel.: 784 956 720, 504 288 647.
14.15-15.00 Jak prawnie zabezpieczyć gabinet lub 
centrum stomatologiczne na wypadek roszczeń zgła-
szanych przez pacjentów, Tamara Pokrzywka-Bensa-
lem, adwokat, partner zarządzający, Paulina Knecht-
-Bergel, adwokat, partner zarządzający, POKRZYWKA 
BENSALEM KNECHT BERGEL ADWOKACI SP.P. Z O.O. 
Szkolenie poprowadzą prawnicy PBKB, adwokaci zaj-
mujący się obsługą prawną placówek medycznych, 
zgodnie z następującym planem:
•  umowa placówki medycznej z lekarzem dentystą,
•  umowa placówki medycznej/lekarza dentysty  

z pacjentem,
•  uprawnienia przysługujące pacjentowi: rękojmia  

i gwarancja,
•  odpowiedzialność placówki medycznej/lekarza den-

tysty za błędy medyczne i naruszenia praw pacjenta,
•  wyłączenia odpowiedzialności cywilnej placówki me-

dycznej/lekarza dentysty.
Zapisy: 570-050-060, 
mail: biuro@pbkb.pl
Liczba miejsc ograniczona (20 osób).
15.15-17.00 Prawne i psychologiczne aspekty pracy z 
trudnym pacjentem. Jak w codziennej pracy łączyć wie-
dzę prawną i zasady obsługi pacjenta, Gabriela Jędrys, 
Dorota Uliasz, ZADOWOLONYPACJENT.PL

•  roszczeniowy pacjent – jak rozwiązywać problemy,
•  prawa personelu medycznego a prawa pacjenta,
•  rejestracja wizytówką przychodni stomatologicznej.
Zapraszamy: właścicieli i osoby zarządzające placów-
ka medyczną oraz pracowników rejestracji. Szkolenie 
poprowadzone jest przez ekspertów, posiadających 
duże doświadczenie we współpracy z branżą medyczną:  
Gabriela Jędrys – radca prawny, Dorota Uliasz – psy-
cholog.
Cena: 249 zł (cena zawiera bilet wstępu na targi).
Zapisy: kontakt@zadowolonypacjent.pl 
lub: kancelaria@umowynfz.pl

Sala warsztatowa S6, EXPO Kraków

10.30-17.30 WARSZTATY – ENDODONCJA: Rozwiąza-
nia przyszłości – trójwymiarowa obturacja i jednopilni-
kowy system narzędzi Dentsply Sirona, lek. stom. Mi-
chał Kowalik, dr n. med. Michał Bednarski, DENTSPLY 
SIRONA
10.30-12.30, 
13.00-15.00, 
15.30-17.30.
Rejestracja: Aneta Karpiuk, 
tel.: 785 337 095, 
e-mail: aneta.karpiuk@dentsplysirona.com
Liczba miejsc ograniczona (10 osób w grupie warszta-
towej).

Sala warsztatowa S7, EXPO Kraków

12.15-13.00  Eye Special C-III – skuteczna cyfrowa 
fotografia stomatologiczna, nasze oczekiwania w co-
dziennej praktyce, dr n. med. Przemysław Grodecki, 
HOL-DENTAL DEPOT
•  komunikacja – jedyna funkcja fotografii  

w stomatologii klinicznej?
•  szczególne uwarunkowania fotografii stomatologicznej,
•  cyfrowe aparaty fotograficzne – co oferuje rynek,

•   manualny czy automatyczny pomiar warunków eks-
pozycji,

•  zdjęcie poruszone, a jednak ostre,
•  wpływ oświetlenia otoczenia na kolorystykę zdjęć,
•  czy można wykorzystać fotografię do doboru koloru,
•  katalogowanie zdjęć – czy można to uprościć?
Opłata: 61,50 zł brutto (cena nie zawiera biletu wstępu 
na targi).
Informacje: Michał Gałaj, 
tel.: 601 52 27 28, 
e-mail: michalgalaj@holdental.pl
13.15-14.00 Szablony chirurgiczne – od projektowa-
nia po zabieg chirurgiczny, lek. Paweł Kuleta, mgr inż. 
Mariusz Kochaniec, mgr inż. Krzysztof Kozioł, DENTAL-
HOLDING
Celem prezentacji jest przedstawienie procesu planowa-
nia leczenia i przygotowania szablonów chirurgicznych z 
użyciem oprogramowania Guidemia i Inteware. Każdy z 
uczestników będzie mógł samodzielnie zaprojektować 
pierwszy szablon chirurgiczny.
Koszt: 250 zł (cena zawiera bilet wstępu na targi).
Zapisy: Monika Rulko, tel.: 693 465 181.
14.15-15.00 Łączniki indywidualne, łączniki hybrydo-
we dla każdej, nawet najmniejszej pracowni protetycz-
nej i gabinetu stomatologicznego, lek. Paweł Kuleta, 
mgr inż. Mariusz Kochaniec, mgr inż. Krzysztof Kozioł, 
DENTALHOLDING 
W jaki sposób łatwo wykonać łączniki indywidualne  
i hybrydowe cyfrowo, mając do dyspozycji tylko kom-
puter? Jak zaprojektować, wdrożyć i wykonać nowo-
czesne prace protetyczne w każdym gabinecie z po-
mocą lokalnego wsparcia ze strony techników protetyki 
(omówienie możliwości najnowszych programów – na 
przykładzie oprogramowania INTERWARE).
Koszt: 200 zł (cena zawiera bilet wstępu na targi).
Zapisy: Monika Rulko, tel.: 693 465 181.
15.15-17.00 Zastosowanie terapii Vectorem w lecze-
niu kompleksowym – warsztaty praktyczne z użyciem 
urządzenia, lek. med. lek. dent. Tomasz Bigas, AMADAR
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W czasie warsztatów uczestnicy samodzielnie będą 
mogli wypróbować, jak działa Vector. Przedstawione zo-
staną sposoby pracy z urządzeniem oraz efekty leczenia 
po zastosowaniu terapii Vectorem przy wskazaniach do:
•  leczenia chorób dziąseł i przyzębia wokół zębów, im-

plantów, uzupełnień protetycznych i w profilaktyce,
•  zabiegów usuwania osadów, kamienia i bakterii  

z okolic przyzębia, implantów i koron protetycznych 
bez ryzyka ich uszkodzenia. Efekty terapii widoczne 
są i odczuwalne już po jednej wizycie.

Zapisy: e-mail: d.szczepaniak@amadar.pl,
tel.: 604 595 645.

Sala warsztatowa S10, EXPO Kraków

10.30-16.00 WARSZTATY – STOMATOLOGIA ZACHO-
WAWCZA: Wstęp do stomatologii estetycznej, lek. 
stom. Michał Snoch, DENTSPLY SIRONA
10.30-12.00, 
12.30-14.00, 
14.30-16.00.
Rejestracja: Aneta Karpiuk, 
tel.: 785 337 095, 
e-mail: aneta.karpiuk@dentsplysirona.com
Liczba miejsc ograniczona (10 osób w grupie warszta-
towej).

12 KWIETNIA 2019, 
PIĄTEK

Sala Wiedeń B, EXPO Kraków

10.15-12.00 Leczenie zębów z przewlekłym zapaleniem 
tkanek okołowierzchołkowych, prof. dr hab. n. med.  
Mariusz Lipski, CHEMA ELEKTROMET
•  postępowanie jedno- i dwuwizytowe,
•  ogólne zasady leczenia zębów z zapaleniem tkanek 

okołowierzchołkowych: płukanie, opracowanie, 
wkładki dezynfekujące i ostateczne wypełnienie ka-
nałów,

•  leczenie endodontyczne trudnych przypadków: re-
sorpcja wierzchołka, apeksyfikacja, rewitalizacja.

Zapisy: tel.: (17) 853 68 99 
lub e-mail: marketing@chema.rzeszow.pl
Wykład skierowany do lekarzy dentystów. Przy zgłosze-
niu należy podać nr PWZ i telefon kontaktowy.
12.15-13.45 Odbudowa zębów po leczeniu endodon-
tycznym. Poradnik dla praktyka, lek. dent. Rafał Mę-
dzin, GC EUROPE
•  ryzyko powikłań leczenia endodontycznego spowo-

dowane nieprawidłową odbudową,
•  czynniki wpływające na wybór metody postępowania,
•  różnice w parametrach tkanek zębów „żywych” i le-

czonych endodontycznie oraz ich wpływ na możliwo-
ści zaopatrzenia protetycznego,

•  odbudowa zrębu koronowego, preferowane metody 
i materiały,

•  odbudowa zębów leczonych endodontycznie w od-
cinku przednim i bocznym.

Rejestracja: tel.: (12) 425 14 74
Liczba miejsc ograniczona.
14.15-16.00 Wybór prawidłowego protokołu cemen-
towania dla różnych typów uzupełnień protetycznych, 
z uwzględnieniem sytuacji klinicznej, lek. dent. Rafał 
Mędzin, GC EUROPE
•  czynniki warunkujące retencję uzupełnień protetycz-

nych,
•  preparacja retencyjna i nieretencyjna,
•  współczesne materiały cementujące, podział, cha-

rakterystyka i zastosowanie,
•  procedura cementowania, protokół konwencjonalny 

i adhezyjny,
•  szczegółowa prezentacja technik cementowania róż-

nych typów uzupełnień protetycznych.
Rejestracja: tel.: (12) 425 14 74
Liczba miejsc ograniczona.
16.15-17.00 Nowoczesna higiena pozabiegowa wa-
runkiem powodzenia procedur stomatologicznych, 
ATOS wykładowca-niespodzianka
Skuteczna higiena pozabiegowa jest jednym z 3 naj-
ważniejszych elementów systemu leczenia pacjentów 
w gabinecie stomatologicznym. Czy jest to skaling, eks-

trakcja, czy implantacja – skuteczną odpowiedzią na 
potrzeby lekarza i pacjenta jest ALFA Scaling, ALFA Piana 
i ALFA Implant firmy ATOS MM. Produkty niejednokrotnie 
nagradzane na Targach KRAKDENT, CEDE i EXPODENT.
Zapisy: tel.: 502 282 418, e-mail: atosmm@wp.pl
Liczba miejsc ograniczona.

Sala Budapeszt B, EXPO Kraków

Nowe trendy w stomatologii estetycznej – licówki ce-
ramiczne step by step. Stomatologia neuromięśniowa 
– jak leczyć protetycznie pacjentów z utraconą wyso-
kością zwarcia w planowaniu licówek? 
Opieka merytoryczna: prof. dr hab. n. med. Bogumiła 
Frączak
Wykładowcy: prof. dr hab. n. med. Bogumiła Frączak, 
dr. n. med. Jacek Ciesielski
Organizator: Szkoła Okluzji
Patronat medialny: Nowy Gabinet Stomatologiczny
10.15-10.55 Wprowadzenie do sesji i wykład I – prof. 
dr hab. n. med. Bogumiła Frączak
Rola licówek ceramicznych dla wyleczenia chorób przy-
zębia w ocenie lekarza periodontologa.
12.00-12.15 Przerwa
10.55-12.25 Wykład II – dr. n. med. Jacek Ciesielski
Wskazania i przeciwwskazania do wykonywania li-
cówek ceramicznych. Zasady preparacji pod licówki. 
Pobieranie wycisków precyzyjnych. Zasady cemento-
wania licówek ceramicznych.
12.35-14.00 Wykład III – dr. n. med. Jacek Ciesielski
Terapia szyną – profilaktyka czy leczenie? Jak leczyć 
pacjentów z utraconą wysokością zwarcia? Terapia J-5, 
relaksacja w celu deprogramacji. Jak ustalać wysokość 
zwarcia w leczeniu protetycznym (złota proporcja, tabe-
la LVI, złoty indeks LVI). ABC indywidualnego neuromu-
skularnego zwarcia.
14.15-15.45 Wykład IV – dr. n. med. Jacek Ciesielski
Plan leczenia i postępowanie z pacjentami w dysfunk-
cjach narządu żucia.
Ortodontic – szyna do deprogramacji i ekwilibracji. 
Odbudowa protetyczna technika segmentowa – zalety 
i wady. Przygotowanie pacjentów do implantoprotety-
ki i całkowitych rekonstrukcji protetycznych. Przegląd  
i omówienie przypadków klinicznych.
Cena: 650 zł (nie zawiera biletu wstępu na targi)
Punkty edukacyjne: 6 pkt.
Zapisy: www.szkolastomatologii.pl; 
www.szkolaokluzji.pl
Informacje: Aleksandra Kowalińska, 
tel.: 509 912 963, 
e-mail: prenumerata@spsmedia.pl

Sala Budapeszt B, EXPO Kraków

16.15-17.00 Kliniczne zastosowanie laserów w stoma-
tologii, dr Matteo Olivi, Polskie Towarzystwo Stomato-
logii Laserowej
Laseroterapia szybko wchodzi do codziennej pracy 
klinicznej lekarza dentysty. Właściwości laserów sto-
matologicznych uzależnione są od długości fal oraz 
sposobu ich interakcji z tkankami twardymi i miękkimi. 
Podczas wykładu przedstawione zostaną praktyczne/
codzienne procedury zabiegowe w obrębie tkanek 
twardych wykonywane za pomocą lasera Er:YAG oraz 
tkanek miękkich z użyciem laserów diodowych, Nd:YAG  
i Er:YAG. Dodatkowo opisana zostanie procedura la-
serowej dezynfekcji tkanek podczas leczenia endo-  
i periodontologicznego.
Opłaty:
•  wykład bezpłatny w ramach biletu na 3. Kongres PTSL
•  członkowie PTSL – 50 zł 
•  pozostali – 200 zł. 
Cena nie zawiera biletu wstępu na targi.
Rejestracja: http://periocare.pl/szkolenia-i-kursy/ 
oraz na stoisku PTSL podczas targów.
Informacje: Sylwia Derenda, 
tel.: 604 744 604, e-mail: biuro@ptsl.com.pl

Sala Budapeszt C, EXPO Kraków

10.30-12.00 Sztuka rekrutowania i budowania efek-
tywnie współpracującego zespołu, Marta Krukowska, 
Justyna Pająk, OBODA CONSULTING&TRAINING GROUP
•  narzędzia i patenty stosowane przez profesjonalnych 

rekruterów do badania poziomu kompetencji miękkich,

•  model efektywnie współpracującego zespołu,
•  motywowanie pracowników, zwłaszcza pokolenia 

Millennialsów, 
•  zapobieganie konfliktom w zespole. 
Cena: 180 zł (nie zawiera biletu wstępu na targi).
Przy zakupie 3 wykładów OBODA Group (12.04.2019) 
cena wykładu: 150 zł 
Rejestracja: Marlena Majewska, 
tel.: 601 370 962, 
e-mail: marlena.majewska@oboda.pl 
i Adrian Majewski, tel.: 660 619 099, 
e-mail:adrian.majewski@oboda.pl  
12.30-14.30 Efektywne zarządzanie praktyką i swoim 
wizerunkiem w Internecie, Mariusz Oboda, Maciej Ma-
jerczak, OBODA CONSULTING&TRAINING GROUP
W ramach sesji przedstawione zostaną 3 tematy:
•  L.E.A.D. – najbardziej efektywny interdyscyplinarny 

model organizacji praktyki i funkcjonowania zespołu 
lekarskiego. Opiekun pacjenta – nowa jakość opieki 
nad pacjentem, nowa jakość zarządzania procesem 
leczenia.

•  Jak zarządzać rejestracją praktyki, aby w każdej roz-
mowie z pacjentem osiągnąć najwyższy poziom pro-
fesjonalizmu. Aplikacja MediTrack – nowy standard 
monitorowania jakości funkcjonowania rejestracji.

•  Budowanie profesjonalnego wizerunku praktyki  
w internecie – wykorzystanie najnowszych technolo-
gii do osiągnięcia najlepszych efektów.

Cena: 180 zł (nie zawiera biletu wstępu na targi).
Przy zakupie 3 wykładów OBODA Group (12.04.2019) 
cena wykładu: 150 zł 
Rejestracja: Marlena Majewska, 
tel.: 601 370 962, 
e-mail: marlena.majewska@oboda.pl 
i Adrian Majewski, tel.: 660 619 099, 
e-mail: adrian.majewski@oboda.pl  
15.00-17.00 „15 minut” – kanon profesjonalizmu pro-
wadzenia z pacjentami rozmów na temat protetyki, Ma-
riusz Oboda, OBODA CONSULTING&TRAINING GROUP
Podczas wykładu prowadzący:
•  przedstawi efektywny model rozmowy z pacjentem, 

który umożliwia zmotywowanie i zaangażowanie  
w leczenie aż 80% pacjentów z potencjałem leczenia 
protetycznego,

•  pokaże, jak budować szczerą, głęboką, a jednocze-
śnie profesjonalną relację z pacjentem,

•  opisze, jak wdrożenie tego modelu wpływa na zde-
cydowany (nawet kilkukrotny) wzrost liczby i wartości 
realizowanych planów leczenia.

Cena: 180 zł (nie zawiera biletu wstępu na targi).
Przy zakupie 3 wykładów OBODA Group (12.04.2019) 
cena wykładu: 150 zł 
Rejestracja: Marlena Majewska, 
tel.: 601 370 962, 
e-mail: marlena.majewska@oboda.pl 
i Adrian Majewski, tel.: 660 619 099, 
e-mail: adrian.majewski@oboda.pl  

Sala Lwów A, EXPO Kraków

10.15-12.00 Wkład koronowo-korzeniowy, onlay czy 
endokorona? Sposoby odbudowy zębów po leczeniu en-
dodontycznym, dr n. med. Magda Wojciechowska-Hauk
Wykład będzie skoncentrowany na odbudowach we-
wnątrzkoronowych, materiałach protetycznych wyko-
rzystywanych do rekonstrukcji utraconych tkanek zęba. 
Uczestnicy poznają sposoby preparacji pod nakłady i 
endokorony, a także sposoby przygotowania pola pro-
tetycznego pod wyciski. Dowiedzą się, na co zwrócić 
uwagę podczas pobierania wycisków.
Rejestracja: Justyna Kowalczyk, 
tel.: 883 342 149, 
e-mail: jkowalczyk@mmm.com
12.15-14.00 Rozległe odbudowy bezpośrednie w od-
cinku bocznym wg Style Italiano, dr Marcin Krupiński, 3M
Wskazówki i triki, jak poradzić sobie z rozległą odbudo-
wą I i II klasy. Izolacja pola zabiegowego koferdamem. 
Jak wykonać idealny punkt styczny? Omówienie tech-
nik modelowania z wykorzystaniem kolorów zębino-
wych i szkliwnych, body oraz bulk. Kiedy wybrać który 
materiał? Przewidywalne i powtarzalne rezultaty es-
tetyczne dzięki koncepcji Essential Lines dr Giuseppe 
Chiodery. Standaryzacja procedur wg Style Italiano. 
Polerowanie wypełnień kompozytowych.
Rejestracja: Justyna Kowalczyk, 

tel.: 883 342 149, 
e-mail: jkowalczyk@mmm.com
14.15-16.00 Najnowsze wytyczne dotyczące procedur 
zapobiegania zakażeniom krzyżowym – cyfrowa doku-
mentacja dezynfekcji i sterylizacji w gabinecie stomato-
logicznym, dr n. med. Maciej Mikołajczyk, PROMEDUS
•  cyfrowy obieg dokumentacji sterylizacji w gabinecie 

stomatologicznym,
•  procedury sterylizacji i czyszczenia narzędzi w świetle 

nowych przepisów,
•  walidacja sprzętu stomatologicznego – co nas czeka 

w najbliższej przyszłości,
•  trasowalność obiegu instrumentów w praktyce sto-

matologicznej,
•  rola digitalizacji dokumentacji w gabinecie stomato-

logicznym,
•  procedury i dokumentacja zapobiegania zakaże-

niom krzyżowym,
•  ciąg sterylizacji i najnowsze rozwiązania w zakresie 

sterylizacji instrumentów stomatologicznych,
•  termodezynfekcja – maszynowe mycie i dezynfekcja 

termiczna narzędzi, zwiększenie bezpieczeństwa  
i usprawnienie pracy w gabinecie,

•  nowe możliwość oprogramowania do przyjmowa-
nia pacjentów w zakresie współpracy z autoklawem  
w gabinecie.

Cena: 100 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Rejestracja: 
e-mail: e.estkowska@promedus.pl, 
tel.: 515-200-118
16.15-17.00 Innowacyjne zastosowanie biostymu-
latorów w medycynie estetycznej i stomatologii. Stu-
dium przypadków preparatów płynnego atelokolage-
nu (Linerase) i Sunekos, dr Franciszek Strzałkowski,  
MEDSHARE CENTER
Idealne preparaty dla lekarza dentysty myślącego  
o rozpoczęciu przygody z medycyną estetyczną. Opo-
wiemy o przełomowych terapiach w zakresie biosty-
mulacji tkankowej, udokumentowanej i wyróżnionej 
statuetką Perły Dermatologii Estetycznej w dziedzinie me-
dycyny Anti-Aging i jednym z najnowszych opatentowanym  
w 2015 r. preparacie do bioregeneracji tkanek.
Koszt: 120 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Zapisy: www.estetykawpraktyce.pl

Sala Lwów B, EXPO Kraków

10.15-12.00 Adhezja i kompozyty. Kliniczne rekonstruk-
cje zębów, lek. stom. Krzysztof Polanowski, APOLDENT
•  adhezja i kompozyt, techniki stosowania systemów 

łączących w różnych sytuacjach klinicznych,
•  co wybrać – glasjonomer, amalgamat, porcelanę, 

glasjonomer modyfikowany żywicą; strategia stoso-
wania z uwzględnieniem adhezji,

•  modyfikacje metodą bezpośrednią rekonstrukcji kom-
pozytowych i ceramicznych, protokoły postępowania,

•  ubytki poddziąsłowe i klasa V w ujęciu przewidywal-
nej adhezji i wykorzystania różnego typu materiałów 
wypełnieniowych.

Koszt: 180 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Zapisy: APOLdent, 
tel.: (22) 747 09 18, 
e-mail: kursy@apoldent.pl
12.15-14.00 Powtórne leczenia kanałowe – czy warto 
podejmować trudne leczenie, dr n. med. Agnieszka Ko-
zuń, HOL-DENTAL DEPOT
•  wybór instrumentarium niezbędnego do powtórnego 

leczenia kanałowego,
•  przygotowanie korony zęba do leczenia kanałowego,
•  metody usuwania gutaperki (maszynowe narzędzia 

kanałowe GPR Mani, narzędzia ręczne RT Mani, roz-
puszczalniki, ultradźwięki, maszynowe narzędzia 
stalowe),

•  przypadki kliniczne - omówienie problematyki  
i przedstawienie strategii postępowania.

Opłata: 61,50 zł brutto (cena nie zawiera biletu wstępu 
na targi).
Informacje: Michał Gałaj, tel. 601 52 27 28, e-mail: 
michalgalaj@holdental.pl
14.15-16.00 System nakładek Clear Aligner – teoria i 
praktyka, tech. dent. Dragan Skrobić, DENON DENTAL
•  praca w systemie manualnym,
•  praca w systemie cyfrowym,
Rejestracja: Robert Baumgart, 
tel.: 883 102 211,
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e-mail: robert.baumgart@dental.pl
16.15-17.00 Doskonała rejestracja stomatologiczna, 
Michał Katarzyński, 
DOSKONALAOBSLUGAPACJENTA.PL
Wykład systematyzuje standardy prowadzenia rozmów 
telefonicznych w taki sposób, aby pacjent umówił się 
i przyszedł na wizytę. Buduje wiedzę z zakresu funda-
mentów profesjonalnej komunikacji, niezbędnych do 
oferowania Doskonałej Obsługi Pacjenta przez perso-
nel rejestracji. 
Cena udziału: 47 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na 
targi).
Rejestracja: https://doskonalarejestracjakrak-
dent2019.evenea.pl/

Sala Lwów C, EXPO Kraków

10.15-12.00 Jak unikać pecha, czyli jak nie łamać 
narzędzi maszynowych, lek. dent. Sławomir Gabryś, 
POLDENT
•  mechanizmy, w jakich łamiemy narzędzia maszyno-

we i jak im przeciwdziałać,
•  „trening czyni mistrza” – jak nauczyć się unikać pecha,
•  HT technology – korzyści,
•  matematyka może pomóc – kilka słów o bezpiecznej 

sekwencji.
Punkty edukacyjne: 2 pkt.
Koszt: 100 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgło-
szeń i wpłat.
Zapisy: Paulina Gomułka, 
tel.: 605 886 565, 22 351 76 68, 
e-mail: p.gomulka@poldent.pl
12.15-14.00 Szkolenia Cerkamed, prowadzone przez 
specjalistów z różnych dziedzin stomatologii, CERKAMED 
Informacje: www.cerkamed.pl
14.15-16.00 Inlay/onlay – estetyka i nowe technolo-
gie, dr Marcin Krupiński, MEDITRANS
Technika szlifu i wycisku cyfrowego dla wypełnień po-
średnich oraz procedura estetyczna cementowania 
prac z materiałów CAD/CAM. Pokaz na żywo całego 
zabiegu na fantomie.
Zapisy: dział szkoleń MEDITRANS, 
e-mail: szkolenia@meditrans.pl, 
tel.: 784 956 720, 504 288 647.
16.15-17.00 Nowa jakość w stomatologii – koncepcja 
koordynatora ds. obsługi pacjenta. Gotowy plan do 
samodzielnego wdrożenia, mgr inż. Angelika Wołkowy-
ska, WYTWÓRNIA ZYSKÓW
Celem wykładu jest poznanie najważniejszych aspek-
tów modelu obsługi pacjenta opierającego się na sta-
nowisku koordynatora i zainspirowanie do samodziel-
nego wdrożenia tego stanowiska. Podczas wykładu 
poruszone będą między innymi kwestie:
•  wyboru odpowiedniej osoby na to stanowisko,
•  organizacji miejsca pracy,
•  rozliczania za pracę koordynatora,
•  obowiązków,
•  korzyści z posiadania takiej osoby w klinice, 
•  przykładów efektywnego wykorzystania stanowisk.
Cena: 30 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Informacje: Angelika Wołkowyska, 
tel.:534 996 337, 
e-mail: wytworniazyskow@gmail.com, 
www.wytworniazyskow.com 

Sala warsztatowa S2, EXPO Kraków

10.15-12.00 Jak zacementować uzupełnienie prote-
tyczne w sposób pewny i trwały, funkcjonalnie i este-
tycznie, dr n. med. Kamila Wróbel-Bednarz, GC Europe
Zarys tematyczny:
•  cementy – rodzaje i wskazania w zależności od sytu-

acji klinicznej,
•  jak uniknąć błędów w procedurze cementowania z 

wykorzystaniem różnych materiałów i jak radzić so-
bie z powikłaniami na etapie cementowania,

•  procedury cementowania step by step na przykła-
dach klinicznych,

•  pokaz procedury cementowania korony protetycznej 
z dwukrzemianu litu oraz licówki ceramicznej.

Rejestracja: tel.: (12) 425 14 74

12.15-14.00 Jak zacementować uzupełnienie prote-
tyczne w sposób pewny i trwały, funkcjonalnie i este-

tycznie, dr n. med. Kamila Wróbel-Bednarz, GC Europe
Zarys tematyczny:
•  cementy – rodzaje i wskazania w zależności od sytu-

acji klinicznej,
•  jak uniknąć błędów w procedurze cementowania  

z wykorzystaniem różnych materiałów i jak radzić so-
bie z powikłaniami na etapie cementowania,

•  procedury cementowania step by step na przykła-
dach klinicznych,

•  pokaz procedury cementowania korony protetycznej 
z dwukrzemianu litu oraz licówki ceramicznej.

Rejestracja: tel.: (12) 425 14 74
14.15-16.00 Druk 3D w stomatologii, tech. dent.  
Michał Dudkowski, DENON DENTAL
•  technologie druku 3D,
•  materiały do drukowania,
•  rodzaje prac stomatologicznych drukowanych tech-

nologią 3D.
Rejestracja: Robert Baumgart, 
tel.: 883 102 211, 
e-mail: robert.baumgart@dental.pl
16.15-17.00 Fibryna bogatopytkowa (A-PRF, I-PRF) i 
osocze bogatopłytkowe (PRP ACD) – autologiczne za-
biegi w stomatologii i medycynie estetycznej, dr n. med. 
Lidia Majewska, KEYMED
•  pozyskiwanie i zastosowanie osocza bogatopłytko-

wego i fibryny bogatopłytkowej w medycynie rege-
neracyjnej,

•  zastosowanie fibryny bogatopłytkowej A-PRF oraz  
I-PRF w stomatologii i implantologii,

•  techniki łączone z osocza i fibryny bogatopłytkowej  
w medycynie estetycznej – zabieg pokazowy.

Sala warsztatowa S4, EXPO Kraków

13.00-17.00 Zobacz, opracuj, wypełnij, lek. dent.  
Sławomir Gabryś, POLDENT
Warsztaty z opracowania maszynowego kanałów i wy-
pełniania gutaperką na ciepło pod mikroskopem (mi-
kroskop dla każdego uczestnika):
•  ustawienie mikroskopu do parametrów swojego 

wzroku,
•  glide-path – perfekcyjna ścieżka dla narzędzi maszy-

nowych,
•  świadome kształtowanie kanałów,
•  zalety narzędzi wykonanych w HT technology,
•  skuteczna i bezpieczna sekwencja pracy,
•  trójwymiarowa obturacja – zastosowanie techniki 

ciągłej fali.
Każdy uczestnik opracuje maszynowo i wypełni kanał 
gutaperką na ciepło pod mikroskopem. Prosimy o przy-
niesienie zębów z otwartą komorą.
Punkty edukacyjne: 4 pkt.
Koszt: 600 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi).
Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgło-
szeń i wpłat.
Zapisy: Paulina Gomułka, 
tel.: 605 886 565, 22 351 76 68, 
e-mail: p.gomulka@poldent.pl

Sala warsztatowa S6, EXPO Kraków

10.30-17.30 WARSZTATY – ENDODONCJA: Rozwiąza-
nia przyszłości – trójwymiarowa obturacja i jednopilni-
kowy system narzędzi Dentsply Sirona, lek. stom. Mi-
chał Kowalik, dr n. med. Michał Bednarski, DENTSPLY 
SIRONA
10.30-12.30
13.00-15.00
15.30-17.30.
Rejestracja: Aneta Karpiuk, tel.: 785 337 095, 
e-mail: aneta.karpiuk@dentsplysirona.com
Liczba miejsc ograniczona (10 osób w grupie warszta-
towej).

Sala warsztatowa S7, EXPO Kraków

10.15-11.00 System JETPIK Power Floss – jedyny na 
świecie system łączący funkcję irygatora i nici denty-
stycznej, dr n. farm. Marek Jankowiak, BIODENT
Jedyny na rynku, unikatowy w skali światowej, 
system JETPIK Power Floss łączy siłę działania 
wydobywającego się pod ciśnieniem strumie-
nia wody z precyzyjnie czyszczącą nicią den-
tystyczną. Specjalnie zaprojektowane wkłady  

z nylonową nicią umieszczone w dyszy irygatora 
zwiększają skuteczność czyszczenia tą metodą  
o 240%. Łatwość obsługi, doskonałe efekty potwier-
dzone badaniami klinicznymi oraz kompaktowość 
urządzenia to gwarancja doskonale oczyszczonych 
zębów. Ze względu na swoją dwufunkcyjność, urzą-
dzenie doskonale nadaje się dla osób noszących sta-
łe aparaty ortodontyczne oraz poprawy higieny u osób  
z chorobami przyzębia.
Rejestracja: Danuta Jankowiak-Bernat, 
tel.: 501 321 444, 
e-mail: kontakt@jetpik.pl 
11.15–12.00 Skanowanie i druk 3D w stomatologii cy-
frowej, lek. Paweł Kuleta, mgr inż. Mariusz Kochaniec, 
mgr inż. Krzysztof Kozioł, DENTALHOLDING
Warsztat przeznaczony jest dla osób początkujących  
w świecie druku 3D bezpośrednio w gabinecie. W czasie 
szkolenia prowadzący przedstawią sposoby na to, jak 
„obrabiać” skany, jak wykonać podparcia do druku 3D 
i szablon chirurgiczny implantu, zaprojektować cyfro-
wo koronę, most lub protezę cyfrową i je wydrukować. 
Uczestnicy dowiedzą się także, jak szybko można odzy-
skać zwrot inwestycji w drukarkę 3D.
Koszt: 200 zł (cena zawiera bilet wstępu na targi).
Zapisy: Monika Rulko, 
tel.: 693 465 181.
12.15–14.00 Giomery oraz technologia PRG – bioak-
tywna koncepcja materiałów odtwórczych i profilak-
tycznych, dr n. med. Przemysław Grodecki, HOL-DEN-
TAL DEPOT
•  omówienia dostępnych materiałów odtwórczych  

w metodach bezpośrednich,
•  możliwości zastosowania bioaktywnych jonów  

w profilaktyce próchnicy wtórnej,
•  koncepcja wypełniacza S-PRG,
•  ewolucja materiałów giomerowych,
•  krótka charakterystyka dostępnych materiałów z wy-

pełniaczem S-PRG, 
•  materiały typy flow – nowa jakość w stomatologii 

odtwórczej,
•  bulk czy nie bulk ?
•  niski skurcz materiałów kompozycyjnych – czy to 

realne?
Opłata: 61,50 zł brutto (cena nie zawiera biletu wstępu 
na targi).
Informacje: Michał Gałaj, 
tel.: 601 52 27 28, 
e-mail: michalgalaj@holdental.pl
14.15-16.00 Jak i czym to zrobić? Prawidłowe użycie 
materiałów bioaktywnych, kompozytowych typu bulk, 
praktyczna naprawa uszkodzonej ceramiki, cemento-
wanie cyrkonu – materiały ratujące nas z opresji w co-
dziennej praktyce. Przyjdź, sprawdź, przetestuj – prak-
tyczne porady dr. Aluchny, dr n. med. Marcin Aluchna, 
EQUADENT
•  materiały bioaktywne w codziennym zastosowaniu 

Activa Bioactive, FLASH – najnowszy jednoskład-
nikowy materiał bioaktywny typu flow, Theracal 
– światłoutwardzalny materiał podkładowy do po-
średniego i bezpośredniego pokrycia miazgi – jak 
to działa?

•  adhezyjne cementowanie cyrkonu – nie-
możliwe stało się możliwym – ZirClean,  
Z-Prime, Theracem 3. Zestawy do naprawy ceramiki, 
zastosowanie krok po kroku,

•  materiały konstrukcyjne typu BulkFill, systemy 
łączące: światłoutwardzalne czy dualne? Kiedy  
i jakie?

Każda osoba uczestnicząca w szkoleniu praktycznym 
otrzyma wybrane materiały (wartość min. 300 zł) oma-
wiane na szkoleniu praktycznym.
Liczba miejsc: 14 osób.
Zapisy: 
tel.: (63) 244 55 77 lub 504 036 768, 
e-mail: naszebiuro@equadent.pl
Koszt: 400 zł (cena zawiera bilet wstępu na targi).

Sala warsztatowa S10, EXPO Kraków

10.30-16.00 WARSZTATY – STOMATOLOGIA ZACHO-
WAWCZA:  Wstęp do stomatologii estetycznej, lek. 
stom. Michał Snoch, DENTSPLY SIRONA
10.30-12.00
12.30-14.00
14.30-16.00

Rejestracja: Aneta Karpiuk, 
tel.: 785 337 095, 
e-mail: aneta.karpiuk@dentsplysirona.com
Liczba miejsc ograniczona (10 osób w grupie warsztato-
wej).

13 KWIETNIA 2019,  
SOBOTA
Sala Budapeszt A, EXPO Kraków

Konferencja Athenea Dental Institute. Ortodoncja + 
okluzja + leczenie zaburzeń snu
Organizatorzy: A&T Dental Solutions, OrtoKlu

10.15-11.00 dr Ayham Mohsin: Diagnosis  
of the occlusion
11.00-12.00 dr Isabel Drewling: Conversion of the ce-
phalometric tracing from CO. Importance in orthodontics
12.00-13.00 Lunch
13.00-14.00 Javier Echarri: Management of TMJ and 
muscular disorders with splints
14.00-15.00 dr Miguel Ángel Pérez Campoy: Ortho-
dontics in patients with TMJ disorders
15.00-15.30 Coffee break
15.30-17.00 dr Pablo Echarri: OSAHS. Diagnosis and 
importance in orthodontics
Zapisy: www.ortoklu.pl, www.aligner.pl
Cena: 1600 zł (cena nie zawiera biletu wstępu na targi). 
W cenie lunch i przerwa kawowa.
Informacje: Katarzyna Kurdziel, 
tel.: 666 091 708, 
e-mail: szkolenia@aligner.pl

Sala Lwów A, EXPO Kraków

10.15-12.00 Licówki porcelanowe – sposo-
by preparacji i wyciski protetyczne pozbawio-
ne błędów – esencja długofalowego sukcesu,  
dr n. med. Aneta Doliwa-Augustowska, 3M
•  sposoby preparacji zębów pod różne rodzaje licówek 

porcelanowych w zależności od sytuacji klinicznej,
•  dobór masy i techniki wyciskowej w zależności  

od istniejących warunków,
•  najczęściej popełniane błędy i ich skutki.
Rejestracja: Justyna Kowalczyk, 
tel.: 883 342 149, 
e-mail: jkowalczyk@mmm.com
12.15-14.00 Zamykanie diastem, zmiana kształtu, 
wydłużenie zębów, czyli jak poprawić wygląd zębów 
za pomocą materiałów kompozytowych, dr n. med.  
Michał Ganowicz, 3M
Pacjenci często czują skrępowanie z powodu swoich zę-
bów. Czasami przeszkadza im przerwa miedzy zębami, 
kształt, nieprawidłowe ułożenie, nieestetyczne wypeł-
nienie, a czasami odłamany brzeg sieczny. Uczestnicy 
wykładu dowiedzą się, jak w prosty sposób zamknąć 
diastemę i jak sprawić, żeby poszerzone zęby wyglą-
dały naturalnie. Dowiedzą się także, co to jest „The 
Front Wing Technique” wg StyleItaliano. Sprawdzą, jak 
istotne jest ukształtowanie powierzchni wargowych  
i jak uzyskać naturalny efekt. Zobaczą, jak to się robi 
dzięki prezentacji na modelach.
Rejestracja: Justyna Kowalczyk, 
tel.: 883 342 149, 
e-mail: jkowalczyk@mmm.com
14.15-16.00 Zastosowanie polskiego lasera SMARTm 
PRO w codziennej praktyce stomatologicznej – od 
diagnostyki, przez terapię, do opieki pozabiegowej,  
lek. dent. Damian Korczyński, lek. dent. Michał Lubaś, 
LASOTRONIX
•  jak skrócić czas zabiegu,
•  jak zwiększyć precyzje leczenia i jej przewidywalność,
•  jak zwiększyć  komfort  pacjenta w trakcie zabiegów,
•  jak poszerzyć zakres usług.
Zarejestrowanym uczestnikom będą wydawane imien-
ne bony rabatowe ważne do 20.04.2019 r.
Zapisy: www.akademialaserowa.pl, zakładka: kontakt.
Informacje: Danuta Kucharska, 
tel.: 22 736 34 34 wew. 0.
Hasło do wpisania w treści zgłoszenia: KRAKDENT 
2019.


